
118  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.776 Quarta-feira, 10 DE ABRIL DE 2024

Qualidade E Planejamento, Matrícula: 7000219/1, 2,5 Diárias.
 Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 10 De Abril De 2024. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1059882
PORTARIA Nº 370/2024, De 10 De Abril De 2024
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2024/341548.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Referente A 
Viagem Aos Municípios De Redenção E Marabá, A Fim De Conduzir Servi-
dores Da Área Técnica, Nos Dias 15 À 19/04/2024 Em Redenção E nos Dias 
20 À 25 Em Marabá.
 Luiz Emanuel Ursulino De França, Cpf: 146.353.302-06, Cargo: Motorista, 
Matrícula: 54194916, 10,5 Diárias.
 Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 10 De Abril De 2024. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1059954
PORTARIA Nº 371/2024, De 10 De Abril De 2024
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2024/369278.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Irão Participar 
Da Campanha Externa, Na Escola Maria Helena Valente, Ananindeua - Pa, 
No Dia 06/04/2024.
 Marcio Roberto Melo De Almeida, Cpf: 410.249.402-25, Cargo: Agente 
Administrativo, Matrícula: 54191927/1, 0,5 Diária. Pedro Victor De As-
sis Brito, Cpf: 019.638.122-39, Cargo: Agente Administrativo, Matrícula: 
5927564, 0,5 Diária. Walda Maria Das Merces Guedes, Cpf: 566.255.292-
49, Cargo: Enfermeira, Matrícula: 5939950, 0,5 Diária. Simone Oliver 
Maues, Cpf: 375.575.132-15, Cargo: Médica, Matrícula: 5444314, 0,5 
Diária. Ana Amélia De Freitas Gonçalves, Cpf: 267.455.002-30, Car-
go: Enfermeira, Matrícula: 5281644/2, 0,5 Diária. Silvia Freire Esteves, 
Cpf: 443.032.032-20, Cargo: Enfermeira, Matrícula: 5898206 2, 0,5 Di-
ária. Angela Maria Da Silva, Cpf 392.846.542-20, Cargo: Agente Admi-
nistrativo, Matrícula: 5884039, 0,5 Diária. Claurilene Gontijo Matos, Cpf: 
616.607.952-49, Cargo: Agente Administrative, Matrícula: 57175452, 0,5 
Diária. Rayane Catarine De Amorim Pinto, Cpf: 960.587.652-34, Cargo: 
Enfermeira, Matrícula 5951856, 0,5 Diária.
 Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 10 De Abril De 2024. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1060226
Nº da PORTARIA: 358/2024
Nº do Processo: 2024/343325
Prazo para Aplicação (em dias): 30 Prazo para prestação de contas (em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
LUIZ ALBERTO MONTEIRO LEITE AUX. ADMINISTRATIVO 2019710
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000 02659000069001022 339030 2,500,00
10122129783380000 02659000069001022 339039 3.500,00
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 1060388

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo
Termo aditivo n° 1°
Contrato: 062/2023
Data da assinatura: 13/03/2024
Justificativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da 
vigência contratual, conforme cláusula III – DA VIGÊNCIA- e o acréscimo 
contratual conforme quantitativo disposto em anexo do instrumento de 
aditivo.
Exercício: 2024
Contratado: DIAMED LATINO AMÉRICA S/A
Endereço: Rua Alfredo Costa Albano da Costa, n° 100
Cep: 33.240-095
Telefone: (31) 3689-6600
Ordenadora em exercício: Heloísa Maria Melo e Silva Guimarães

Protocolo: 1060114

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 086/FHC-
GV/2023
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição eventual AGU-
LHAS E CATETER, para atender à necessidade nas unidades de terapia 
intensiva da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FPEHCGV).

EMPRESAS VENCEDORAS:

Item Especificações Quant Valor Unit Vencedor
Motivo da 
não adju-
dicação

 

01

AGULHA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, COM 
BISEL TRIFACETADO E CANHÃO PLÁSTICO 
RESISTENTE E ATÓXICO EM AÇO INOXIDÁ-
VEL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, EMBALADA 

INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE ACETATO 
DE CELULOSE E EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. 
DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COM PROTETOR 
ARTICULADO FIXO AO CANHÃO. NO TAMANHO 

13 X 4,5

105.000 
und ITEM CANCELADO  

02

AGULHA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, COM 
BISEL TRIFACETADO E CANHÃO PLÁSTICO 
RESISTENTE E ATÓXICO EM AÇO INOXIDÁ-
VEL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, EMBALADA 

INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE ACETATO 
DE CELULOSE E EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. 
DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COM PROTETOR 
ARTICULADO FIXO AO CANHÃO. NO TAMANHO 

25 X 7

19.000 
und ITEM CANCELADO x

03

AGULHA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, COM 
BISEL TRIFACETADO E CANHÃO PLÁSTICO 
RESISTENTE E ATÓXICO EM AÇO INOXIDÁ-
VEL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, EMBALADA 

INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE ACETATO 
DE CELULOSE E EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. 
DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COM PROTETOR 
ARTICULADO FIXO AO CANHÃO. NO TAMANHO 

30 X 7.

50.000 
und ITEM CANCELADO  

04

AGULHA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, COM 
BISEL TRIFACETADO E CANHÃO PLÁSTICO 
RESISTENTE E ATÓXICO EM AÇO INOXIDÁ-
VEL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, EMBALADA 

INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE ACETATO 
DE CELULOSE E EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. 
DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COM PROTETOR 
ARTICULADO FIXO AO CANHÃO. NO TAMANHO 

30 X 8.

125.000 
und ITEM CANCELADO  

05

AGULHA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, COM 
BISEL TRIFACETADO E CANHÃO PLÁSTICO 
RESISTENTE E ATÓXICO EM AÇO INOXIDÁ-
VEL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, EMBALADA 

INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE ACETATO 
DE CELULOSE E EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. 
DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COM PROTETOR 
ARTICULADO FIXO AO CANHÃO. NO TAMANHO 

40 X 12

600.000 
und ITEM CANCELADO  

06

AGULHA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, COM 
BISEL TRIFACETADO E CANHÃO PLÁSTICO 

RESISTENTE E ATÓXICO, EM AÇO INOXIDÁVEL, 
SILICONIZADA, ESTÉRIL, EMBALADA INDI-
VIDUALMENTE EM BLISTER DE ACETATO DE 

CELULOSE E EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. NO 
TAMANHO 20 X 5,5

12.000 
und ITEM CANCELADO  

07

AGULHA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, 
COM PONTA ROMBA E CANHÃO PLÁSTICO 

RESISTENTE E ATÓXICO, EM AÇO INOXIDÁVEL, 
SILICONIZADA, ESTÉRIL, EMBALADA INDI-
VIDUALMENTE EM BLISTER DE ACETATO DE 

CELULOSE E EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. NO 
TAMANHO 25X12

250.000 
und R$0,11 POLYMEDH. 

LTDA   

08

AGULHA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO 
RAQUIDIANA 25G , ESTÉRIL, APIROGÊNICA, 
ATÓXICA, EM PONTA DE LÁPIS, EM AÇO INO-
XIDÁVEL, DESCARTÁVEL, CANHÃO LUER LOCK 
COM VISOR TRANSLUCIDO E INTERNAMENTE 
CÔNICO, SEM IMPERFEIÇÕES OU REBARBAS 
DIMINUINDO A OCORRÊNCIA DE CEFALÉIA. 
EMBALAGEM UNITÁRIA EM BLISTER RÍGIDO. 

REGISTRO MS.

1.000 
und ITEM CANCELADO  

09

AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA, EM 
PONTA DE LÁPIS, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, 

ATÓXICA, EM AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, 
EMBALADA EM PAPEL CIRÚRGICO, Nº 27

1.000 
und R$12,90

BRAMED 
COMERCIO 

HOSPI-
TALARDO 
BRASIL 
LTDA

  

10

AGULHA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO 
RAQUIDIANA, EM PONTA QUINCKE, ESTÉRIL, 

APIROGÊNICA, ATÓXICA, EM AÇO INOXIDÁVEL, 
DESCARTÁVEL, EMBALADA EM PAPEL CIRÚR-

GICO, Nº 25

1.000 
und R$3,40

CIENTIFICA 
MEDICA 

HOSPITALAR 
LTDA

  


